
Mesurez vos volets battants.

BIEN PRENDRE LES  

MESURES DE VOS VOLETS



      Le bon vocabulaire

Barre

Echarpe

Espagnolette

ou crémone

Arrêt marseillais

Butée basse

Butée haute

Penture

Gond

Emboîture

Le sens d’ouverture et cintrage

Le bon sens d’ouverture
cochez la case adéquate.

Extérieur

Intérieur

Extérieur

Intérieur

Poussant

droit
F

Relevez la

hauteur de la

flèche au début

de l’arrondi ou

réalisez un

gabarit du

cintre.

ouverture cintrée, inscrire la
dimension dans la case.

F

Flèche 

cm

Poussant

gauche
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5

4

     5

6

axe

                        Pose en neuf
            Notez  les dimensions 1, 2 et 3

        Pose en rénovation
          Ajoutez les dimensions 4, 5,6,7 et 8

Extérieur Intérieur

mur

1

2

3

1

Ouverture extérieure

2

Sol/bas de fenêtre (allège)

cm

3

Tableau extérieur

cm

cm
Hauteur

Largeur

7

8Exterieur

7

8

Distance entre axe du gond
et du mur 

cm

cm

Vue de dessus

4

5

Position des gonds sur le mur

cm

6

Diamètre des gonds

cm

cm
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Configuration des volets

1 vantail

2 vantaux

3 vantaux

4 vantaux

Nom. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Prénom . . . . . . . . . . . . 

Tél . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fax. . . . . . . . . . . . . . . 

Adresse Email: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Remplissez ou cochez les cases de la fiche en veillant à n’en oublier aucune. Ces renseignements sont indispensables à votre Conseiller. 

Merci d’indiquer vos coordonnées ci-dessous :

Signature

A 4 5 D E F

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

Référence Nº vantauxQuantité Gauche Droite
3 6 7 8

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

Référence Nº vantaux
Pose en neuf

Quantité Gauche Droite
1 2 4 5

Pose en rénovation

A

B D

C

3 www.ALU210.com


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

